ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
№_ те.

I f Об уточнении тем ВКР, назначении
рецензентов обучающимся по

, , основным образовательным
—I I программам - программам

подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре

С целью проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре в 2017 году на основании подпункта Iх .1.9. приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее
ВКР) и назначить рецензентов обучающимся по основным образовательным
программам - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре в соответствии с Приложением.

2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к
проректору по учебно-методической работе посредством сервиса «Виртуальная
приемная» на сайте СПбГУ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа следует
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Основание: РК в СЭД «ДЕЛО» от 23.10.2017 № 06/3-Мг14-75.

Проректор по учебно-методической работе
А»

М.Ю. ЛавриковЁП

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу проректора
по учебно-методической работе,

ото1(!CJQ_ №

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся по основным
образовательным программам высшего образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

№

п/п

Шифр и

наименование

образовательной

программы

ФИО

обучающегося

Тема выпускной

квалификационной

работы

ФИО

научного руководителя,

ученая степень, ученое

звание, должность, место

работы

ФИО рецензента, ученая степень, ученое

звание, должность, место работы

1 2 3 4 5 6

1.

МК.2914.2013

Политические

системы и
политические

режимы в

международных

отношениях

Латышевский
Станислав

Игоревич

Роль внешних факторов

в развитии

электоральной системы

современной России (90-

е годы XX в. - XXI в.)

Худолей Константин

Константинович, профессор

Кафедры европейских

исследований

Виноградова Светлана Михайловна, профессор

Кафедры теории и истории международных

отношений

1.

МК.2914.2013

Политические

системы и
политические

режимы в

международных

отношениях

Латышевский
Станислав

Игоревич

Роль внешних факторов

в развитии

электоральной системы

современной России (90-

е годы XX в. - XXI в.)

Худолей Константин

Константинович, профессор

Кафедры европейских

исследований
Цыпляев Сергей Алексеевич, профессор Северо-
Западного института управления Российской
академии народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации

2.

МК.2915.2012

Международные

отношения и

мировая политика

Малов Дмитрий

Вадимович

Принцип равноправия и

самоопределения

народов: политико-

правовой анализ

деятельности ООН по

урегулированию
этнических конфликтов

на территории Африки в

1990-2016 гг.

Васильева Наталия

Алексеевна, профессор

Кафедры мировой политики

Соболев Владислав Георгиевич, доцент Кафедры

международных отношений на постсоветском

пространстве

2.

МК.2915.2012

Международные

отношения и

мировая политика

Малов Дмитрий

Вадимович

Принцип равноправия и

самоопределения

народов: политико-

правовой анализ

деятельности ООН по

урегулированию
этнических конфликтов

на территории Африки в

1990-2016 гг.

Васильева Наталия

Алексеевна, профессор

Кафедры мировой политики Погодин Сергей Николаевич, профессор Санкт-

Петербургского политехнического университета

Петра Великого